
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 280, DE 25 DE ABRIL DE 2018. 

  

“Altera a composição da Comissão do Transporte 

Escolar.” 
 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, e,  
 

Considerando a Instrução Normativa nº 012/2017/GS/SEDUC/MT. 
 

Considerando o ofício nº 90/2018, datado de 20/04/2018, da Secretaria Municipal 

de Educação, Esporte, Lazer, Cultura e Turismo. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Alterar a composição da Comissão do Transporte Escolar, que ficará 

constituída pelos seguintes membros:  

 
 

I - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES  
Titular  Pablynne Anisia de Sousa 

Suplente Victor Martins Soares 
 

II - REPRESENTANTES DOS PAIS 
Titular  Lilian Rubia Lopes de Oliveira Souza  

Suplente  Claudia Teresinha Gubiani  

 
III – REPRESENTANTE - ASSESSOR PEDAGÓGICO 
Titular  Eva Carmem Vieira de Carvalho   

 

 
IV - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES ESTADUAIS 
Titular  

Suplente  
 

Elaine Pereira de Souza Kazima 

Sonia Maria de Andrade  
 

V – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES MUNICIPAIS  
Titular 

Suplente  

Andreia Batista Freitas 

Reinaldo de Oliveira Lopes 

 
VI - REPRESENTANTES DO CONSELHO DO FUNDEB/PNATE   
Titular  

Suplente 

Fellype Retyelly Silva 

Emy Maria dos Anjos 

 
VII- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO   
Titular  

Suplente 

Welton Vilela Cardoso  

Abilene Antônia de Bastos Queiroz  

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial a Portaria 349/2017. 
 

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Alto Araguaia, 25 de abril de 2017. 

 
GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 

Prefeito Municipal 


